
Příloha č. 1 k usnesení 
 

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku „Implementace SW nástroje a 
jednotné metodiky pro výkon elektronické řídicí kontroly pro 150 PO a 
následný provoz a údržba řešení“ – překročení předpokládané hodnoty 
zakázky 
 
 
Původní předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH: 17 856 000,- Kč  
Navýšení hodnoty veřejné zakázky:                   3 354 000,- Kč  
Nová předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH: 21 210 000,-Kč  
Navýšení hodnoty veřejné zakázky v %:    18,78 % 
 

Odůvodnění:  
- Od počátku bylo počítáno s implementací 150 PO, v tom nedochází k navýšení oproti původnímu 

smlouvou předpokládanému rozsahu plnění, ale zvýšila se náročnost jejího provedení; 
 

- Nárůst ceny je vyvolaný situací, kdy až v průběhu plnění, konkrétně v rámci implementační analýzy 
schvalovacích procesů a počtu účastníků schvalovacího procesu v jednotlivých PO, bylo zjištěno, 
že schvalovací procesy jsou oproti původně odhadovaným parametrům v PO ve skutečnosti 
složitější a zahrnují vyšší počet účastníků. Mnohé z PO je tak oproti původnímu předpokladu třeba 
zařadit mezi organizace vyšší kategorie, pro něž se uplatňují vyšší jednotkové ceny za 
implementaci, s čímž souvisí nárůst nákladů na provedení implementace IS CROSEUS Cloud.  

 
- Tuto změnu je možné zařadit pod nepodstatnou změnu závazku dle § 222 odst. 6;  

§ 222 odst. 6 „Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje 
změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky“; 
 

- Podmínkou uplatnění výše uvedené nepodstatné změny závazku je, že cena plnění nebude 
navýšena o více než 30 % oproti původní hodnotě závazku. 

 

Charakter změny v souvislostech 
- Zakázka sama byla soutěžena v nejpřísnějším režimu a je tudíž zřejmé, že její hodnota nebyla 

uměle snižována za účelem jejího zadání v rámci mírnějšího zadávacího řízení. 
 
 
 
 
V Praze dne 13.8.2024 
 
 
 
 
Ing. Blanka Mikulová 
vedoucí Odboru finančního 


		2024-08-13T12:14:57+0200
	Ing. Blanka Mikulová




